[image: image1.wmf]

 Indicação nº 31/2021
Senhor Presidente:

A Vereadora infra-assinada na forma regimental tendo em vista a necessidade de colocação de abrigo nas paradas de ônibus, nos conjuntos habitacionais Ingazeiro I e II nesta cidade,  e,

Considerando:

Que nas estações chuvosas e em dias de frio, bem como no sol quente do verão, um abrigo de ônibus serve de proteção para seus usuários;

Que vários estudantes são obrigados a ficar no relento para aguardar o transporte escolar e a construção destes abrigos de ônibus irá proteger a todos da chuva, do frio e do sol quente;

Que é uma justa e antiga reivindicação dos moradores, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

Que o Poder Executivo Municipal, determine a Secretaria competente que realize a construção de dois abrigos de ônibus, um no Conjunto Habitacional Ingazeiro I e outro no Ingazeiro II, no prolongamento da Rua Francisco Fick, nesta cidade.
    Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2021.
 KÁTIA HERLENA SCHLESNER

Vereadora - MDB
[image: image1.wmf]